



Handläggare: Rolf Gäfvert  
Region Ytterstad  
Park- och gatubyrån  
Tel: 508 263 27  
rolf.gafvert@gfk.stockholm.se

2001-09-11

Till  
Gatu- och fastighetsnämnden

### **Medverkan i detaljplanearbete avseende Växthusvägens förlängning i Hässelby enligt avtal**

#### **FÖRSLAG TILL BESLUT**

Gatu- och fastighetsnämnden uppdrar åt gatu- och fastighetskontoret att begära stadsbyggnadskontorets medverkan enligt gällande avtal i detaljplanearbetet för Växthusvägens förlängning.

Olle Zetterberg

Solveig Svedgård

Ingvar Nordin

#### **SAMMANFATTNING**

Järfälla kommun avser att uppta detaljplanearbete för Växthusvägens förlängning (f d Ormbackaleden) mellan Hässelby Villastad i Stockholm och Veddesta i Järfälla. Enligt gällande avtal från år 1988 mellan Stockholm och Järfälla skall Järfälla svara för detaljplaneläggningen även för den del av vägprojektet som ligger i Stockholm, se bilaga 1. Arbetet skall enligt avtalet utföras i samråd med Stockholms stadsbyggnadskontor. Gatu- och fastighetsnämnden föreslås uppdras åt gatu- och fastighetskontoret att begära stadsbyggnadskontorets medverkan i detaljplanearbetet enligt avtalet.

#### **UTLÅTANDE**

Mellan Stockholms stad och Järfälla träffades 1988-05-26 avtal om utbyggnad av den s k Ormbackaleden över den gemensamma kommungränsen vid Hässelby villastad, se bilaga 1. Vägförbindelsen, som numera benämns Växthusvägens förlängning, löper mellan Växthusvägen i Hässelby och Järfällavägen i Järfälla kommun. Det främsta syftet med förlängningen av

# S

Växthusvägen är att avlasta den allvarligt trafikstörda Skälbyvägen i Järfälla.

Med stöd av avtalet upprättade Järfälla och Stockholm i slutet av 1980-talet ett gemensamt förslag till detaljplan för projektet. Detta förslag drevs därefter inte vidare till en formell detaljplan, bl a därför att E 18-projektet sköts framåt i tiden.

I motioner till Stockholms kommunfullmäktige (senast 1998:101, behandlad i fullmäktige 2000-05-22) från centerpartiet har yrkats att staden ej bör medverka till en utbyggnad av Ormbackaleden och att avtalet skall sägas upp. Motionerna har avslagits.

Samtliga kostnader som vägutbyggnaden medför åvilar enligt avtalet Järfälla kommun. Järfälla skall således också svara för upprättandet av detaljplan för den ca 400 m långa del av vägen som hamnar inom Stockholms stad. Detaljplanearbetet skall enligt avtalet utföras i samråd med Stockholms stadsbyggnadskontor. Ett villkor för utbyggnaden av vägen är enligt avtalet också att vägverket skall ha inlett arbeten i syfte att öka framkomligheten på väg E 18 mellan Hjulsta och väg E 4.

Med hänsyn till den relativt korta tid som enligt vägverkets tidplan nu återstår till den planerade byggstarten för E 18 har kommunstyrelsen i Järfälla beslutat att på nytt igångsätta detaljplanearbete för Växthusvägens förlängning. Kontoret delar Järfällas uppfattning om skäligheten i att nu påbörja detta arbete för att möjliggöra en byggstart av Växthusvägens förlängning samtidigt som vägverket påbörjar utbyggnaden av väg E 18. Gatu- och fastighetskontoret bör därför av nämnden bemyndigas att begära stadsbyggnadskontorets medverkan i planarbetet enligt avtalet.

Gatu- och fastighetskontoret är berett att medverka i projektet i behövlig omfattning.

**SLUT**